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Chiny,  już  od  wielu  lat  pełnią  funkcję  przodowników  w
dziedzinie technik inwigilacji obywateli. Wprowadzony tam w
marcu 2020 system do dyktowania kwarantanny, trafił wówczas na
pierwsze strony gazet. Kontrowersja polegała na tym, iż wysyła
on dane osobowe, a nawet lokalizację obywateli, do najbliższej
siedziby policji zupełnie bez ich wiedzy. Bo blisko roku,
pojawiły się już pierwsze branże, które pozostaną niedostępne
dla ludzi bez kodu QR.

https://www.youtube.com/watch?v=BPe36EaaLeU

Pekin i ponad 100 innych miast wdrożyło system kolorów kodów
QR  dla  zdrowia,  aby  powstrzymać  rozprzestrzenianie  się
koronawirusa.  Jak  dotąd  oprogramowanie  to  było  jednak
dobrowolne. Skanowanie cyfrowego kodu symbolizującego status
zdrowia, stało się jednak niedawno OBOWIĄZKOWE dla pasażerów,
korzystających z usług taksówek w Pekinie. To samo tyczy się
usług takich jak Uber lub lokalny Didi Chuxing. Od dzisiaj
kierowcy  będą  mogli  odmówić  świadczenia  usług  tym,  którzy
odmówią pokazania i zeskanowania swoich kodów QR.

Jest to już kolejna implementacja słynnej chińskiej aplikacji
na smarftony. Jeszcze 23 listopada 2020 roku, ambasada Chin w
Stanach Zjednoczonych opublikowała zawiadomienie, wymagające
od przybyszy uzyskania kodu QR z aplikacji Alipay Health Code,
w celu wejścia na pokład samolotu do Chin. Nowy wymóg wszedł w
życie 1 grudnia 2020 r.

Warto  przypomnieć,  że  zarówno  firma  odpowiedzialna  za
stworzenie aplikacji, jak i chińscy urzędnicy, nie wyjaśnili
szczegółowo w jaki sposób system klasyfikuje ludzi. Wiadomo
natomiast,  że  gdy  tylko  użytkownik  przyzna  oprogramowaniu
dostęp  do  danych  osobowych,  fragment  kodu  oznaczony  jako
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„reportInfoAndLocationToPolice”  wysyła  lokalizację  takiej
osoby, nazwę miasta i numer kodu identyfikacyjnego na serwer.
Wysłanie  tych  informacji,  następuje  za  każdym  razem,  gdy
indywidualny kod QR zostaje zeskanowany.

Twórcy Alipay Health Code twierdzą, że program wykorzystuje
duże zbiory danych do automatycznego wyciągania wniosków na
temat tego, czy ktoś jest zagrożony zarażeniem. Po tym, gdy
użytkownicy wypełnią formularz w Alipay z danymi osobowymi,
oprogramowanie generuje kod QR w jednym z trzech kolorów.
Zielony  kod  umożliwia  jego  posiadaczowi  nieograniczone
poruszanie się. Osoba z żółtym kodem, może zostać poproszona o
pozostanie w domu przez siedem dni. Kolor czerwony oznacza
natomiast bezwarunkową dwutygodniową kwarantannę.
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